
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87/20.04.2023 

   Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «Επέκταση Δυ-
ναμικότητας Βιομηχανικής Μονάδας Παραγωγής 
Προϊόντων Χάρτου» του επενδυτικού φορέα με 
την επωνυμία «INTERTRADE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ A.B.E.E.» στις δια-
τάξεις του ν. 4864/2021 (Α’ 237).

  Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Δ.Ε.Σ.Ε.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4864/2021 «Στρατηγικές επενδύσεις και βελ-
τίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της επι-
τάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές 
επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες τεχνο-
βλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ανά-
πτυξη» (Α’ 237) και ιδίως τα άρθρα 11, 15 και 29 αυτού.

3. Τον ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 66).

4. Τον ν. 3894/2010 «Επιτάχυνση και Διαφάνεια Στρα-
τηγικών Επενδύσεων» (Α’ 204).

5. Την υπ’ αρ. 41/30.09.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 30/30.9.2019 Πρά-
ξης Υπουργικού Συμβουλίου “Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία της Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών 
Επενδύσεων” (Α’  195)», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 44/8.10.2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
«Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Διυπουργι-
κής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων - Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 41/30.9.2020 Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου (Α’ 195)» (Α’ 188) και την υπ’ αρ. 9/13.4.2022 Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία της Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών 

Επενδύσεων - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41/30.9.2020 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 195)» (Α’ 73).

6. Την υπ’ αρ. 19/28.05.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της 
Συντονιστικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδα εργασίας της περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α’ 109).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-
μασία Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία Υ35/23.09.21 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Παπαθα-
νάση» (Β’ 4405).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

13. Την υπ’ αρ. 36918/20.04.2023 επιστολή του επενδυ-
τικού φορέα «INTERTRADE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪ-
ΟΝΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ A.B.E.E.» προς την Γενική Διεύθυνση 
Στρατηγικών Επενδύσεων.

14. Την υπ’ αρ. 10800/30.09.2022 αίτηση, την υπ’ αρ. 
10805/27.12.2022 ολοκλήρωση αρχικών στοιχείων φα-
κέλου, και την υπ’ αρ. 10810/06.02.2023 αναθεώρηση 
υπολογισμού μέγιστου επιτρεπτού ποσού ενίσχυσης 
του επενδυτικού φορέα με την επωνυμία «INTERTRADE 
HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ A.B.E.E.» για 
την ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «Επέκταση Δυναμι-
κότητας Βιομηχανικής Μονάδας Παραγωγής Προϊόντων 
Χάρτου» στις διαδικασίες των «Στρατηγικών Επενδύσε-
ων» του ν. 4864/2021.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3084

31889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.10 00:43:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31890 Τεύχος B’ 3084/09.05.2023

15. Τη γνωμοδότηση της εταιρείας με την επωνυμία 
«Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπο-
ρίου Α.Ε.» προς την Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων, επί της αιτήσεως ένταξης του επενδυτικού 
σχεδίου «Επέκταση Δυναμικότητας Βιομηχανικής Μονά-
δας Παραγωγής Προϊόντων Χάρτου» του επενδυτικού 
φορέα με την επωνυμία «INTERTRADE HELLAS ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ A.B.E.E.» στις διαδικασίες των 
«Στρατηγικών Επενδύσεων» του ν. 4864/2021, σύμφωνα 
με την από 10.04.2023 (ΑΠΣ 411) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

16. Το από 11.04.2023 πρακτικό της Επιτροπής της 
περ. γα της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4864/2021 για το 
χαρακτηρισμό επενδυτικών σχεδίων ως Εμβληματικών 
Επενδύσεων Εξαιρετικής Σημασίας.

17. Τη θετική γνώμη της Συντονιστικής Επιτροπής 
Στρατηγικών Επενδύσεων, όπως αποτυπώνεται στο 
υπ’ αρ. 35770/13.04.2023 πρακτικό της από 12.04.2023, 
17ης Συνεδρίασης της Συντονιστικής Επιτροπής Στρα-
τηγικών Επενδύσεων.

18. Την εισήγηση του Προέδρου της Δ.Ε.Σ.Ε., Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, προς την Δ.Ε.Σ.Ε. επί της 
άνω αίτησης.

19. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό του επενδυτικού σχεδίου «Επέκτα-
ση Δυναμικότητας Βιομηχανικής Μονάδας Παραγωγής 
Προϊόντων Χάρτου» του επενδυτικού φορέα με την επω-
νυμία «INTERTRADE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΧΑΡΤΟΥ A.B.E.E.», ως Εμβληματική Επένδυση Εξαιρε-

τικής Σημασίας κατά την έννοια των διατάξεων του 
ν. 4864/2021, την ένταξή του στην Κατηγορία «Εμβλη-
ματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» της περ. γ’ της 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4864/2021 και την απόδοση 
του κινήτρου της περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 10 του 
ν. 4864/2021, σύμφωνα με τις παραδοχές, τους όρους 
και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στη σχετική 
γνωμοδότηση της «Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων 
και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» προς την Διυπουργική 
Επιτροπή Στρατηγικών Επενδύσεων, όπως αυτή ενε-
κρίθη από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 
10.04.2023 (ΑΠΣ 411).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος
Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Τα μέλη

Αναπληρωτής Υπουργός   
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υπουργός Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υπουργός Περιβάλλοντος Αναπληρωτής Υπουργός
και Ενέργειας Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

 Υπουργός Πολιτισμού
Υπουργός Επικρατείας και Αθλητισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030840905230002�*


